
令和5年（2023年）４月10日

　　　　４がつのようちえん 　

　　　　　　　　　　　　　お知らせとおねがい

　＊諸費徴収について

お弁当 お弁当
３歳 ４歳 ５歳 ３歳 ４歳 ５歳

1 土 春休み 16 日

2 日 17 月
家庭訪問(21日まで)
預かり保言う説明会(新入園児)
3歳児降園11時45分(28日まで)

給 給
　＊身体計測について

3 月 18 火
３歳児弁当日　英語（５歳）
わくわく広場(２歳） 弁 弁 弁

4 火 就労届け有の預かり保育開始 19 水 身体計測（3歳）

5 水 20 木 歯科検診９：００～　図書（４歳） 給 給
　＊こんにちは会について

6 木 21 金
こんにちは会　図書（５歳）
わくわく広場(2歳）PTA書面総会

弁 弁 弁

7 金 第６３回　入園式　１０時開式 22 土
　＊家庭訪問について

8 土 23 日

9 日 24 月
誕生会
PTA第１回実行委員会

給 給

10 月

第１学期　始業式　１１時降園
ＰＴＡ引き継ぎ
預かり保育開始(４・５歳）3歳児１１
時降園(14日まで)
4・5歳児11：45降園(14日まで)

25 火
３歳児弁当日　英語（５歳）
わくわく広場(2歳児） 弁 弁 弁

　＊誕生会について

11 火 身体計測（5歳） 26 水
保育参観
雑費徴収日（4・5歳８３０円・
　　　　　　３歳１８８０円）

12 水
身体計測（４歳）
狭山池散歩(5歳) 27 木 尿検査　図書（４歳） 給 給

　＊尿検査について

13 木
諸費徴収日
（４・５歳は2630円３歳は1350円） 28 金 尿検査　　わくわく広場(2歳児） 弁 弁

14 金 離任式１１：１５～ 29 土 昭和の日でお休み

15 土 30 日 　＊保育参観について

＊　ねらい　＊

大阪狭山市立東幼稚園

曜 予   定

　ご進級おめでとうございます。本日より元気な新しいお友達を迎えて、楽しい幼稚園生活が始まりました。チューリップやパ
ンジーも美しく咲き、かわいい園児たちの入園や進級を祝っているようです。３歳児25名、４歳児26名、５歳児27名、計78名
のスタートとなります。一人ひとりが楽しい園生活となるよう努力してまいります。ご協力お願い致します。

日 曜 予    定 日

5歳は１１日に、4歳は１２日に、3歳は１９日に身長・体重を測ります。身体
計測は、4月・9月・１月に測ります。体重測定は、毎月行います。「健康手
帳」でお知らせします。健康手帳を持ち帰りました時は、確認し、保護者欄
に押印後、速やかに園にお返しください。様々な検診結果も記入後お知ら
せします。健康手帳の持ち帰りは、全ての検診を終了してからになります。

１３日（木）諸費徴収は、徴収袋を前日にお渡しします。詳しい金額と
内訳は後日お知らせします。保護者の方が直接職員室窓口までお
持ちください。今月は、用品代の関係で徴収金額が異なるため「諸
費」「雑費」の２回に分けて徴収させていただきます。「雑費」は２６日
（水）に徴収します。

全園児のはじめての会で、新入園児の歓迎会です。
5歳児が計画して楽しい会をします。

１７日～２１日の日程で家庭訪問を行います。１０日にお伺いする日
時をお知らせ致します。都合のある方は至急（１３日までに）担任に
申し出てください。
よろしくお願いいたします。

その月に生まれた子ども達をかこんで、みんなでお祝いします。生ま
れてきた喜びや命の大切さを感じたり、お友だちを祝おうとする優し
さにつながればと思っています。

２６日（水）は、保育参観です。
詳しい案内は後日いたします。

２７日（木）と２８日(金）に尿検査があります。尿の取り方等につきま
しては、容器が入っている袋に書いてありますので、よく読んでくださ
い。後日、尿検査のお手紙と容器をお渡しします。

４歳児
・幼稚園に親しみを持ち、喜んで登園する。

・園生活に必要なきまり、約束を知り、自分

の好きな遊びをする。

５歳児
・進級を喜び、気の合った友達と好きな遊びをする。

・春の自然に触れ、楽しんで遊ぶ。

・年少児を喜んで迎え、優しく接して遊ぶ。

３歳児
・先生に親しみを持ち、喜んで登園する。

・園生活の仕方を知り、安心して過ごす。

新入園児さんを対象に預かり保育につ

いて説明をさせていただきます。 登園


